
RF-01-2012-02 
 
 
Návrh na úpravu základních dokumentů Fondu Vysočiny 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 1/2012 dne 10. 1. 2012 
zpracoval: D. Vichr 
předkládá: V. Novotný počet stran: 2 
 počet příloh: 4 
  
Popis problému: 
 
Na základě praktických zkušeností s administrací grantových programů Fondu Vysočiny 
(dále i "FV") a s přihlédnutím k připomínkám, které zazněly na setkání garantů FV dne 
26. 10. 2011, vyplynula potřeba upravit tyto dokumenty Fondu Vysočiny:  
 

1) žádost o poskytnutí dotace z FV 
2) formulář závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnuté dotace z FV 
3) šablona Výzvy k předkládání projektů 
4) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina doporučuje Radě Fondu schválit 
úpravu výše popsaných dokumentů FV. Žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny je 
obsahem materiálu RF-01-2012-02, př. 1., formulář závěrečné zprávy a vyúčtování 
poskytnuté dotace z FV je obsahem materiálu RF-01-2012-02, př. 2., šablona Výzvy 
k předkládání projektů je obsahem materiálu RF-01-2012-02, př. 3 a vzor smlouvy 
o poskytnutí dotace z FV je obsahem materiálu RF-01-2012-02, př. 4. 
 
Níže jsou uvedeny hlavní změny, které byly v dokumentech provedeny: 
 
1) Žádost o poskytnutí dotace z FV: 
U identifikačních údajů žadatele byla doplněna položka "Pošta". Kolonka IČO byla rozšířena 
i o možnost vložení rodného čísla v případě předkládání žádostí ze strany fyzických osob. 
Dále došlo ke zjednodušení prohlášení žadatele k plátcovství DPH. 
 
2) Formulář závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnuté dotace z FV: 
Bylo vloženo prohlášení příjemce dotace k plátcovství DPH, a to vzhledem k tomu, že v době 
od předložení žádosti k ukončení projektu (někdy až 2 roky) může dojít ke změně v rámci 
plátcovství DPH (příjemce se mohl stát plátcem DPH apod.).  
 
3) Šablona Výzvy k předkládání projektů 
bod 3) Výzvy - byla upravena vazba grantového programu na Program rozvoje Kraje 
Vysočina (PRK), a to vhledem k tomu, že byla v prosinci 2011 Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina schválena aktualizace tohoto dokumentu  
 
bod 14) "Povinné přílohy žádosti" byly přeformulovány na "doklady nutné k posouzení 
žádosti". Povinné přílohy žádosti jsou nedílnou součástí žádosti o poskytnutí dotace 
a vzhledem k tomu, že žádost je přikládána ke smlouvě o poskytnutí dotace, docházelo 
v některých případech k nadměrnému a někdy i zbytečnému rozsahu této smlouvy. 
Přeformulováním na "doklady nutné k posouzení žádosti" umožní ke smlouvě o poskytnutí 
dotace přikládat jen přílohy, kterou jsou potřebné k následné kontrole realizace projektu (tyto 

 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 14. 2. 2012 
  

1



 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 14. 2. 2012 
  

2

podklady budou vyspecifikované v metodické příručce pro garanty). Stejná přeformulace byla 
provedena i u formuláře žádosti. 
 
4) Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny: 
čl. 8 bod c) - povinné označování originálních účetních dokladů bylo změněno z "hrazeno 
z Fondu Vysočiny" na "spolufinancováno z Fondu Vysočiny". Původní formulace byla 
zavádějící a mohl vzniknout mylný dojem, že je celý projekt hrazen z dotace kraje. 
 
čl. 8 bod d) - byla zapracována pasáž o úhradě DPH v souvislosti se zavedením režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. 
 
Vzhledem k tomu, že došlo k naplnění centrálního registru podpor malého rozsahu, není 
nutné od 1. 1. 2012 od jednotlivých příjemců dotace vyžadovat čestné prohlášení o přijatých 
podporách malého rozsahu - veškeré informace jsou dostupné z centrálního registru. Pasáže 
ve smlouvě týkající se předkládání tohoto prohlášení byly ze smlouvy odstraněny. 
 
čl. 13 bod 3) - Vzhledem k tomu, že někteří žadatelé požadovaly schválení změn, které 
zásadním způsobem měnily zaměření akce, bylo do smlouvy zapracováno, že tyto změny 
není možné povolit. Obdobně byl upraven i bod 13) šablony výzvy k předkládání projektů. 
 
 
Stanoviska: 
 
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu: 
Bez připomínek 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
schvaluje 
úpravu žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny dle materiálu RF-01-2012-02, př. 1, 
formuláře závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnuté dotace z Fondu Vysočiny dle materiálu 
RF-01-2012-02, př. 2 a šablony Výzvy k předkládání projektů dle materiálu RF-01-2012-02, 
př. 3, 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny dle 
materiálu RF-01-2012-02, př. 4. 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 14. 2. 2012 


	RF-01-2012-02

